
Motivation for kandidatur til By og Land Danmarks bestyrelse. Søren 
Nellemann.  
  
Jeg, Søren Nellemann, er arkitekt og byplanlægger uddannet i Aarhus i 1989. 
Jeg har i mit arbejdsliv arbejdet med næsten alle aspekter af byplanfaget, men 
med en særlig interesse for kulturarv, kulturhistorie og bevaringsværdige 
bygninger. Jeg har deltaget i en del netværk omkring disse emner under 
kulturarvsstyrelsen, og har også for et par år siden selv taget initiativ til et mere 
lokalt netværk. Jeg bor i et velbevaret statslånshus fra 1949 i Horsens, og jeg har 
en særlig interesse for den tids arkitektur.  
  
Jeg er engageret i politik og samfundsforhold og har tidligere været aktiv i en 
græsrodsorganisation. Jeg mener at bevaring af bygninger og bymiljøer burde 
være en vindersag på tværs af det politiske spektrum, da de er vigtige for det 
gode liv og gavner både bosætning, turisme og alt det, som politikere plejer at 
være optagede af. Det er en vigtig opgave for foreningen at kommunikere det 
endnu bedre og at engagere befolkningen i det. Når den enkelte bygning rives 
ned, er folkestemningen på bevaringens side, men ofte på et tidspunkt hvor 
kommune og ejer reelt har truffet beslutningen.  
  
Byggestopbevægelsen viser at bevaringssagen kan engagere den unge 
generation, men det er vigtigt at fastholde, at bygninger ikke kun skal bevares 
af hensyn til klimaet.  
  
Jeg kender til bevaringsforeningernes vilkår, primært fra mit arbejdet som 
byplanlægger. Desværre er mængden af nedrivningstilladelser så stor mange 
steder, også i Horsens, at det er svært for foreningerne at bevare gejsten.  
  
Jeg er ikke kommunikationsuddannet, men formidling og kommunikation har 
altid en været en væsentlig del af at mit virke, og jeg arbejder ofte tæt sammen 
med kommunikationsfolk. Jeg har aldrig været bange for at udtale mig om 
mine opgaver og mit fag, og har gennem årene arbejdet med kommunikation i 
alle formater og på alle platforme.  
  
Jeg var for nogle år siden med til at skabe en film om kommuneplanen for Vejle 
Kommune hvor vi bl. a fik vores direktør til at stå på skateboard i gågaden.  
  
Lige nu er jeg projektleder for projektet Aarø Naturø, en rolle der i høj grad 
indebærer, også strategisk, kommunikation.  
 
Jeg er på det seneste begynd at drosle ned for mit arbejde med henblik på 
inden for et års tid at gå på pension. Det giver mig gode muligheder for at 
arbejde frivilligt med noget af det som optager mig allermest. 
 


